
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 39   DEL  28-02-2019 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PER I DIRITTI DEGLI 
ANZIANI - ADA - DI ANCONA PER LA GESTIONE DEL CENTRO SOCIALE 
POLIVALENTE SITO IN LOCALITA' VALLICELLE 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 
08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO A 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE A 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza 
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-02-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 18 del 10/03/2017 con la quale è 

stato approvato un protocollo d’intesa tra il Comune di Camerino e la Federazione 

Nazionale delle Associazioni per i Diritti degli Anziani (ADA) per la realizzazione di 

un modulo da destinare a centro sociale polivalente in un terreno di proprietà del 

Comune di Camerino in località Vallicelle da destinare a luogo di incontro, punto di 

socialità e solidarietà per i cittadini di Camerino colpiti dal sisma del 2016; 

 

CONSIDERATO che il Centro sociale è stato realizzato e che è opportuno procedere 

all’approvazione di una convenzione per la gestione del centro che sarà affidata 

all’Associazione ADA Marche – Associazione per i Diritti degli Anziani con sede in 

Ancona, per la durata di 5 anni dalla sottoscrizione dell’accordo; 

 

VISTA la convenzione che si allega al presente atto che disciplina i rapporti tra il 

Comune di Camerino e l’Associazione;  

 

Visti i pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Di approvare l’allegata convenzione tra ADA (Associazione per i diritti degli 

anziani) con sede in Ancona e il Comune di Camerino per la gestione del Centro 

Sociale realizzato in località Vallicelle dalla Federazione Nazionale delle 

Associazioni per i diritti degli anziani - ADA; 

3) Di dare atto che il Sindaco interverrà alla sottoscrizione dell’accordo. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-02-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 28-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 28-02-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to LUCARELLI ROBERTO 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 07-03-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 07-03-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 28-02-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


